REQUERIMENTO Nº 68/2006

Senhor Presidente,

O Vereador signatário deste, conforme preceitos regimentais requer, após ouvido o douto Plenário, sejam solicitadas do Senhor Prefeito Municipal,  nos termos dos arts. 40, XXIII, 41 e seus parágrafos, da Lei Orgânica Municipal, e art. 138, IX, do Regimento Interno da Câmara,  a convocação do Secretário Municipal de Assuntos Jurídicos, Dr. Lúcio Arouca, para prestar esclarecimentos acerca  dos motivos do não pagamento, até a presente data, do auxílio financeiro a estudantes, a despeito da orientação do Ministério Público para que o Poder Executivo efetue o referido pagamento.

.
JUSTIFICATIVA

Faz-se mister o comparecimento do ilustre secretário municipal de assuntos jurídicos a esta Casa, para que seja esclarecida a questão ora suscitada, que está gerando muitas dúvidas e controvérsias no Município.

.

Sala das Sessões, 16 de Outubro de 2006

	ANDRÉ ADÃO ANTUNES

	1º SECRETÁRIO

PAGE